2. (71.) Quod, ubi imperator Otto precibus regis
Luduwici super hostes satisfecit, Cemraci Fulbertum
visitavit. Intcrea (an. 938) Gallorum princeps, Hugo
videlicet qui dicebatur Magnus, Willelmus quoque
Rotomagensium dux ferocissimus, regem suum Lu-
duwicum assidua infestatione inpugnabant, diuque
inter se utrinque sine intermissione dimicabant. Vi-
dens autem rex non posse se absque aliena ope
inimicorum superare sevitiam, imperatorem, Otto-
nem videlicet Heinrici regis filium, cujus sororemn
Gerbergam matrimonio duxit, sibi adjutorem adstrin-
gere estlimavit, missisque oratoribus ad id negotii
cam precibus invitavit. Qui continuo fraternis moni-
tibus familiariter accinctus, dnces suos ac principes
bello parari precepit; paratisque viaticis, absque
dilatione jnxta precatun castra movit (an. 946);
sicque primo Parizium, deinde Rotomagum usque
perveniens, omnes vicinias devastavit, ibique salis
miserandam pestem edidit. Exin vero exhaustis ul-
tione hostibus, cum repatriare deberct, in ipso qui-
dem reditu in urbem Cameracensium castra wetari
disposuit, visitaturus quippe, quomodo domnus Ful-
bertns episcopus in rebus ®cclesiasticis se haberet.

3. (v2.) Ouo imperator abbatiam sancti Gaugerici
episcopo confert, el inde preceptum subjectum corro-
borat. Ubi cum perventum est, domnus episcopus
quam familiariter eum excepit, amicisque obsequiis
samma cum veneralione deserviens, de incussioni-
bas a comite prelibato sibi inrogatis cum supplici
querimonia proclamavit, Qui causis auditis, mo-
lestias episcopo illatas, sicuti pius, perinde atque
episcopus ipse indoluil; suoramque compelenti
consilio usus, secundum legis puldice judiciumn pri-

tate supradictarum rerum, unde videlicet contentio
ceeperal, scd et alteram abbatiain, quam supra
diximus (161), sancte Dei ®cclesic genitricis
Mariz in perpetuum habendas contradidit. Super
quod scripta confirmavit hujusmodi : ¢ In nomine
sanct® el individuz Trinitatis, Otto, divina propi-
ciante clementia rex. Nover.nt omnes fideles nostii,
prasenles scilicet et **° futuri, qualiter pro Dei
amore et sanciz et intemerate semper Virginis
Mariz, genitricis ¢jusdem Dei et Domini nostri Jesu
Christi, necnon et anima nostre salute, interventu
quoque fidelinm nostrorum, scilicet Fridurici ar-
chiepiscopi et dilecti germani nostri Brunonis et
Cuonradi ducis atque Herimanni ducis ¢t ceterorum

B fidelium, concedimus a die presente ct hora sanctae

Murize ad sedem Cameracensis xcclesize, cui vene-
rabilis Fulbertus episcopus, Den annuente, presidere
videtur, abbatiam sancti Gaugerici omnem ex ix-
tegro, cum omnibus rebus et possessionibus domi
extraque pertinentibus, sicuti juris nostri hactenus
juste ac legaliter visa est fuissc; concessa pariter
omni publica functione vél exactione ad jam fatwn
saucti monasterii locum pertinente. Ut nullus
comes vel quilibet rei publice minister illic pote-
s!atem habeat aut mallum tenendi vel bannum vel
freda exigendi aul aliqnam districtionem [faciendi,
sed per omaia ita sub potestate sint episcopi, qui,
Deo prestante, per successionem cidem prefuerit
weclesi®, deinceps ct in perenni tempore, sicuti
usque modo juris fuerunt potestatis nostre. Et ut
hec nostre concessionis auctorilas per succeden
tium curricula temporum inrefragabiliter firmiorem
in Dei nomine optincat vigorem, manu propria no-
sira subtus eam firmavimus, et anuli nostri impres-
sione corroborari precipimus. 8ignum domni Otto
n's invictissimi regis. Brun ‘cancellarios ad vicen
Rotberti archicapellani recognovi. Data 2 Kal. Maii,
anno Dominica: Incarnationis 947, indictione 6,